
УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

24 августа 2016 года № 
185-уг 

Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области 
проекта закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О порядке подготовки и принятия решений о 

включении земельных участков в границы населенных пунктов либо 
об исключении земельных участков изтграниц населенных пунктов и об 

установлении или об изменении видов разрешенного использования 
земельных участков» 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 
2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке подготовки и 
принятия решений о включении земельных участков в границы населенных 
пунктов либо об исключении земельных участков из границ населенных 
пунктов и об установлении или об изменении видов разрешенного 
использования земельных участков» и внести его на рассмотрение 
Законодательного Собрания Иркутской области. 

2. Докладчиком по данному вопросу определить министра 
имущественных отношений Иркутской области Сухорученко В.А. 

ОБЛАСГ/у 
flgft ОБ/Мр^ 

ИЛЭ*^ 

Вх. т 

С.Г. Левченко 

аконодателькое Собрание 

г. 

.„листах, индак^Э/"/, 



ПРОЕКТ 
вносится Губернатором 

Иркутской области 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О 
ВКЛЮЧЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ГРАНИЦЫ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЛИБО ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ ИЗ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И ОБ 

УСТАНОВЛЕНИИ ИЛИ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ» 

Статья 1 

Внести в Закон Иркутской области от 5 июля 2013 года 
№ 48-03 «О порядке подготовки и принятия решений о включении 
земельных участков в границы населенных пунктов либо об исключении 
земельных участков из границ населенных пунктов и об установлении или об 
изменении видов разрешенного использования земельных участков» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 57, т. 2; 
2014, № 18, т. 1) следующие изменения: . . ... 

1) в статье 1 слова «Федерального фонда содействия развитию 
жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в 
жилищной сфере», слова «Федеральный фонд содействия развитию 
жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в 
жилищной сфере»; 

2) в статье 6 цифры «2016» заменить цифрами «2017». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Иркутской области С.Г. Левченко 

г. Иркутск 
« » 2016 года. 
№ 


